
(単位　円）
科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産の部
１．経常収益
①学術振興基金運用収益 150,000 80,000 70,000

②入会金 701,000 801,000 ▲ 100,000

③受取会費　　 61,769,000 63,184,000 ▲ 1,415,000
　 正会員 57,469,000 58,684,000 ▲ 1,215,000
　 学生会員 3,300,000 3,300,000 0
　 賛助会員 1,000,000 1,200,000 ▲ 200,000

④事業収益 126,254,000 116,945,000 9,309,000
　 会誌発行収入 12,800,000 11,740,000 1,060,000
　 大会収入 31,000,000 29,000,000 2,000,000
　 セミナー収入 82,454,000 76,205,000 6,249,000

⑤補助金 550,000 500,000 50,000

⑥雑収入　 398,000 350,000 48,000
　 受取利息 27,000 29,000 ▲ 2,000
　 寄付金 0 0
　 その他収入 371,000 321,000 50,000

経常収益　計 189,822,000 181,860,000 7,962,000

２．経常費用
①事業費　 181,382,000 179,316,000 2,066,000
　給与及び手当て 29,567,000 31,859,000 ▲ 2,292,000
　退職給付費用 518,000 685,000 ▲ 167,000
　法定福利費 2,304,000 2,304,000 0
　福利厚生費 88,000 288,000 ▲ 200,000
　謝礼金 14,605,000 12,497,000 2,108,000
　会議費  28,899,000 23,844,000 5,055,000
　旅費交通費 11,175,000 12,543,000 ▲ 1,368,000
　委託費 15,745,000 14,410,000 1,335,000
　通信費 6,218,000 6,668,000 ▲ 450,000
　消耗品費　 4,887,000 5,822,000 ▲ 935,000
　賞金 50,000 50,000 0
　印刷費 26,615,000 25,762,000 853,000
　水道光熱費 2,220,000 1,970,000 250,000
　借室費 28,168,000 29,437,000 ▲ 1,269,000
　公租公課 1,373,000 1,315,000 58,000
　支払手数料 856,000 735,000 121,000
　諸会費 530,000 530,000 0
　共催分担金 755,000 1,490,000 ▲ 735,000
　助成金 3,000,000 3,000,000 0
　雑費 2,866,000 3,149,000 ▲ 283,000
　減価償却費 943,000 958,000 ▲ 15,000

②管理費　 14,285,000 16,454,000 ▲ 2,169,000
　給与及び手当て 5,710,000 6,350,000 ▲ 640,000
　退職給付費用 202,000 602,000 ▲ 400,000
　支払報酬 478,000 600,000 ▲ 122,000
　法定福利費 896,000 896,000 0
　福利厚生費 34,000 112,000 ▲ 78,000
　会議費  300,000 300,000 0
　役員旅費交通費 2,000,000 3,000,000 ▲ 1,000,000
　旅費交通費 168,000 238,000 ▲ 70,000
　通信費 482,000 398,000 84,000
　消耗品費　 168,000 168,000 0
　印刷費 284,000 262,000 22,000
　水道光熱費 480,000 480,000 0
　借室費 1,196,000 1,196,000 0
　公租公課 0 0
　支払手数料 780,000 740,000 40,000
　諸会費 100,000 100,000 0
　雑費 640,000 640,000 0
　減価償却費 367,000 372,000 ▲ 5,000

経常費用　計 195,667,000 195,770,000 ▲ 103,000
　　当期経常増減額 ▲ 5,845,000 ▲ 13,910,000 8,065,000

経常外収益
経常外収益計 0

経常外費用 0
経常外費用計 0
　　当期一般正味財産増減額 ▲ 5,845,000 ▲ 13,910,000 8,065,000
　　一般正味財産期首残高 140,000,000 140,000,000 0
　　一般正味財産期末残高 134,155,000 126,090,000 8,065,000
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(単位　円）
科　　目 公益目的事業 法人部門 計

Ⅰ経常収支の部
１．経常収益
①学術振興基金運用収益 150,000 0 150,000

②入会金 351,000 350,000 701,000

③受取会費　　 40,869,000 20,900,000 61,769,000
　 正会員 38,719,000 18,750,000 57,469,000
　 学生会員 1,650,000 1,650,000 3,300,000
　 賛助会員 500,000 500,000 1,000,000

④事業収益 126,254,000 0 126,254,000
　 会誌発行収入 12,800,000 0 12,800,000
　 大会収入 31,000,000 0 31,000,000
　 セミナー収入 82,454,000 0 82,454,000

⑤補助金 550,000 0 550,000

⑥雑収入　 388,000 10,000 398,000
　 受取利息 17,000 10,000 27,000
　 寄付金 0 0 0
　 その他収入 371,000 0 371,000

経常収益　計 168,562,000 21,260,000 189,822,000

２．経常費用
①事業費　 181,382,000 0 181,382,000
　給与及び手当て 29,567,000 29,567,000
　退職給付費用 518,000 518,000
　法定福利費 2,304,000 2,304,000
　福利厚生費 88,000 88,000
　謝礼金 14,605,000 14,605,000
　会議費  28,899,000 28,899,000
　旅費交通費 11,175,000 11,175,000
　委託費 15,745,000 15,745,000
　通信費 6,218,000 6,218,000
　消耗品費　 4,887,000 4,887,000
　賞金 50,000 50,000
　印刷費 26,615,000 26,615,000
　水道光熱費 2,220,000 2,220,000
　借室費 28,168,000 28,168,000
　公租公課 1,373,000 1,373,000
　支払手数料 856,000 856,000
　諸会費 530,000 530,000
　共催分担金 755,000 755,000
　助成金 3,000,000 3,000,000
　雑費 2,866,000 2,866,000
　減価償却費 943,000 943,000

②管理費　 0 14,285,000 14,285,000
　給与及び手当て 5,710,000 5,710,000
　退職給付費用 202,000 202,000
　支払報酬 478,000 478,000
　法定福利費 896,000 896,000
　福利厚生費 34,000 34,000
　会議費  300,000 300,000
　旅費交通費 168,000 168,000
　通信費 482,000 482,000
　消耗品費　 168,000 168,000
　印刷費 284,000 284,000
　水道光熱費 480,000 480,000
　借室費 1,196,000 1,196,000
　公租公課 0 0
　支払手数料 780,000 780,000
　諸会費 100,000 100,000
　雑費 640,000 640,000
　減価償却費 367,000 367,000

経常費用　計 181,382,000 14,285,000 195,667,000
　　当期経常増減額 ▲ 12,820,000 6,975,000 ▲ 5,845,000

経常外収益
経常外収益計 0

経常外費用 0
経常外費用計 0
　　当期一般正味財産増減額 ▲ 5,845,000
　　一般正味財産期首残高 140,000,000
　　一般正味財産期末残高 134,155,000
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